

## PERBEKEL DESA SANUR KAUH KOTA DENPASAR

## PERATURAN PERBEKEL DESA NOMOR 05 TAHUN 2022

### **TENTANG**

# PERUBAHAN ATAS PERATURAN PERBEKEL DESA SANUR KAUH NOMOR 04 TAHUN 2022 TENTANG PENETAPAN DAFTAR KELUARGA PENERIMA MANFAAT BANTUAN LANGSUNG TUNAI DESA TAHUN 2022

# DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA PERBEKEL DESA SANUR KAUH,

Menimbang

- a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal
   33 ayat (10) Peraturan Menteri Keuangan
   Republik Indonesia Nomor 190/PMK.07/2021
   tentang Pengelolaan Dana Desa;
- b. bahwa berdasarkan Surat Keterangan dari Perbekel Desa Sanur Kauh Nomor 47/K/V/2022 tanggal 18 Mei 2022 disampaikan KPM BLT Desa atas nama Gusi Nyoman Arya , NIK 5171012604750005 telah meninggal dunia;
- c. bahwa berdasarkan Berita Acara Musyawarah Desa Khusus dalam rangka Evaluasi, Validasi dan Penetapan Perubahan Penerima Bantuan Langsung Tunai Desa Tahun Anggaran 2022 di Desa Sanur Kauh tanggal 25 Mei 2022 telah menyepakati Hasil Evaluasi, Validasi. Finalisasi dan Penetapan Perubahan Keluarga Penerima Manfaat Bantuan Langsung Tunai Desa Tahun 2022 dengan mengganti atas nama Gusi Nyoman Arya kepada pengganti atas nama I Gusti Avu Made Sintya Dewi sebagai Keluarga Penerima Manfaat Bantuan Langsung Tunai Desa yang telah memenuhi syarat;
- d. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a,b dan c, maka perlu menetapkan Peraturan *Perbekel* Desa

Sanur Kauh tentang Perubahan atas Peraturan *Perbekel* Desa Sanur Kauh Nomor 04 Tahun 2022 tentang Penetapan Daftar Keluarga Penerima Manfaat Bantuan Langsung Tunai Desa Tahun 2022;

## Mengingat

- Undang-Undang Nomor 1 Tahun 1992 tentang Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Denpasar (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 9, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3465);
- Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495);
- Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang 3. Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2020 Tentang Kebijakan Keuangan Negara Dan Stabilitas Sistem Keuangan Untuk Penanganan Pandemi Virus Corona Disease 2019 (Covid-19) dan/atau Dalam Rangka Menghadapi Ancaman Yang Membahayakan Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 134);
- Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Peraturan Pelaksanaan Undang tentang Undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 213, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 Perubahan Kedua Peraturan tentang Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun 2014 tentangDesa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321);
- 5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah

Nomor 22 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5694);

- 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611):
- 7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 07 Tahun 2021 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2022 (Berita Negara Republik Indosia Tahun 2021 Nomor 961);
- 8. Peraturan Presiden Nomor 104 Tahun 2021 tentang Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2022 ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 260);
- Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 1424);
- Peraturan Walikota Denpasar Nomor 10
   Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan
   Desa (Berita Daerah Kota Denpasar Tahun
   2019 Nomor 10);
- 11. Peraturan Walikota Denpasar Nomor 73 Tahun 2020 tentang Tata Cara Penyusunan Peraturan di Desa (Berita Daerah Kota Denpasar Tahun 2020 Nomor 73);
- 12. Peraturan Desa Sanur Kauh Nomor 03 Tahun 2022 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Desa Sanur Kauh Tahun 2022 Nomor 06);

## MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

PERUBAHAN ATAS PERATURAN PERBEKEL DESA SANUR KAUH NOMOR 05 TAHUN 2022 TENTANG PERUBAHAN DAFTAR KELUARGA PENERIMA MANFAAT BANTUAN LANGSUNG TUNAI DESA TAHUN 2022.

## Pasal I

Ketentuan Lampiran dalam Peraturan *Perbekel* Desa Sanur Kauh Nomor 04 Tahun 2022 tentang Penetapan Daftar Keluarga Penerima Manfaat Bantuan Langsung Tunai Desa Tahun 2022 diubah sehingga berbunyi sebagaimana Lampiran Peraturan *Perbekel* ini.

#### Pasal II

Peraturan Perbekel ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan *Perbekel* ini dengan penempatannya dalam Berita Desa Sanur Kauh

> Ditetapkan di Denpasar pada tanggal 25 Mei 2022 NAPERBEKEL DESA SANUR KAUH,

I MADE ADA, S.Sos

Diundangkan di Denpasar

котрада tanggal 25 Mei 2022 SEKRBTARIS/DESA SANUR KAUH,

I MADE KARTIKA, SE

BERITA DESA SANUR KAUH TAHUN 2022 NOMOR 08